de Estados Unidos de Norteamérica y presentar el detalle de los mismos de acuerdo a los 
formularios ECO-1 (Presentación de Oferta Económica, ECO-2 (Oferta Económica-Detalle 
General) y ECO-3(Oferta Económica-Lista Estimada de Cantidades y sus Precios Unitarios). 

El monto presupuestado y disponible es de US$3,223,640.00 (Tres millones doscientos 
veintitrés mil seiscientos cuarenta dólares) sin impuestos (Impuesto al Valor Agregado e 
Impuesto Municipal sobre Ingresos), el Oferente deberá presentar costos de oferta sin 
exceder el monto total presupuestado. 

18 

El porcentaje máximo total de subcontratación es de 49% del monto total de la oferta

[...]

(180) días, la cual será devuelta a los Oferentes que no sean seleccionados a más tardar 
veinticinco (25) días después de haber firmado el contrato. 

La Garantía deberá estar a favor de: POLICÍA NACIONAL 

Monto y moneda de la Garantía de Mantenimiento de la Oferta y Firma de Contrato: 
US$32,236.00 (Treinta y dos mil doscientos treinta y seis dólares). 

D. Presentación y apertura de las Propuestas 

21.1 

Para los documentos de precalificación presentar original y tres (03) copias.  

El Oferente deberá presentar el original y tres (03) copias de la oferta técnica, el original y 
tres (03) copias de la oferta económica.

[...]

los requisitos de liquidez, endeudamiento así como entrega de la documentación 
solicitada. 

Criterio de Precalificación 3: Antecedentes de contratación 

Requisito 

Evaluación 
Documentación  requerida Entidad 

única 
Consorcio 

(*) 

Facturación anual media  
Igual o mayor que US$1,934,184.00 (Un 
Millón novecientos treinta y cuatro mil ciento 
ochenta y cuatro dólares). 

El periodo a evaluar son cinco años; 2011, 
2012, 2013, 2014 y 2015 (desde enero a 
diciembre de cada año requerido). 

Pagos recibidos por contratos 
La facturación anual media, se obtiene 
calculando el total anual de los pagos 
recibidos por ejecución de obras, dividido

[...]

respectivos anexos. 
Presentar evidencia con fotocopia de 
contratos y actas de recepción final de obras 
civiles verticales a entera satisfacción 
emitidas por El Contratante (dueño) de 
obras. 

Cada contrato deberá tener un monto 
mínimo de contrato de US$644,728.00. 
(Seiscientos cuarenta y cuatro mil setecientos 
veintiocho dólares). 

Se deberán presentar como mínimo cuatro 
(04) contratos y actas de recepción final a 
entera satisfacción. Se asignará un 5% a cada 
uno, hasta un máximo total de 20%. 

Total 20.0% 20.0%  

Para los criterios 1 y2 el puntaje obtenido correspondiente a cada uno de los